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 Wycieczka do Babiogórskiego Paku Narodowego

18 kwietnia uczniowie klasy IV i V w ramach działalności szkolnego koła Ligi Ochrony Przyrody wraz z opiekunkami: p. Bernadettą
Knapik, p. Lucyną Gwóźdź-Kurzak i p. Agatą Jurecką wyjechali do Babiogórskiego Parku Narodowego.

Uczniowie zwiedzili Wystawę Stałą, która mieści się w budynku Dyrekcji Babiogórskiego Parku Narodowego. Odbyła się tam ciekawa
lekcja przyrody, podczas której uczniowie  mogli podziwiać florę i faunę charakterystyczną dla tego terenu. Obszar Babiej Góry jest
miejscem występowania wielu rzadkich i interesujących gatunków roślin i zwierząt. Spotkać można tutaj rośliny, których trudno jest
szukać w innych miejscach Polski. Wiele gatunków objętych ochroną prawną. Świat zwierząt jest równie bogaty i zróżnicowany.
Babia Góra jest ostoją dla wielu gatunków, które z powodu silnej presji człowieka z trudem znajdują sobie miejsce poza obszarami
chronionymi.  Zwiedzający  mogli  nie  tylko  obejrzeć  eksponaty  zwierząt  zamieszkujących Babiogórski  Park  Narodowy,  ale  też
wysłuchali nagrań ich odgłosów. Następnie obejrzeli film promujący walory turystyczne oraz dziedzictwo kulturowe regionu Babiej
Góry, której wysokość - 1725 m n.p.m. - sytuuje ją na drugim po Tatrach miejscu w Polsce .

Poznali szklaki turystyczne, piętra klimatyczno-roślinne, uksztaltowanie terenu, warunki klimatyczne. Zwiedzili też salę stylizowaną
na wnętrze chaty spod Babiej Góry. Dowiedzieli się jakimi zajęciami trudnili się miejscowi górale oraz poznali stroje Babiogórców.

Na koniec przewodnik górski opowiedział uczniom ciekawe anegdoty i legendy związane z Babią Górą. Uczulił niedoświadczonych
turystów, że należy zabrać ze sobą w góry odpowiedni ekwipunek, aby móc bezpiecznie wędrować, ponieważ aura w górach może
zmienić się błyskawicznie.

Wszyscy uczniowie zgodnie stwierdzili, że wrócą w to miejsce, gdy nastaną bardziej sprzyjające warunki pogodowe, aby móc wyjść
na Babią Górę i na własne oczy podziwiać widoki, które roztaczają się z jej szczytu.
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